РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  08  мая 2024 г.          №  248

г.Костомукша

Об участии муниципального образования «Костомукшский городской округ» во

Всероссийском проекте «Большие семейные выходные»

Руководствуясь статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 8 Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ» и

врамках проведения Года семьи утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 22.11.2023 г. № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи» и в

соответствии с постановлением администрации Костомукшского городского округа от

20.02.2024 г. № 88 «Об утверждении  плана мероприятий («дорожная карта») по

проведению в 2024 году Года семьи на территории Костомукшского городского округа:

1. Организациям, учреждениям муниципального образования «Костомукшский

городской округ»принять участие во Всероссийском проекте «Большие семейные

выходные».

2. Администрации Костомукшского городского округа совместно с Культурно-

спортивным центром «Дружба» (КСЦ «Дружба») (по согласованию) подготовить и провести

культурно-массовые, спортивные мероприятия (далее – мероприятия), в рамках

Всероссийского проекта «Большие семейные выходные».

3. Главному специалисту по культуре администрации Костомукшского городского

округа Ванюковой Ирине Валентиновне обеспечить проведение культурно - массовых

мероприятий в соответствии с Положением о порядке организации и проведения массовых

мероприятий на территории муниципального образования «Костомукшский городской

округ» утвержденным постановлением администрации Костомукшского городского округа

от 23. 05.2016 г.№ 348.

4. Определить даты проведения мероприятий:

4.1. 18.05.2024 г. – 19.05.2024 г.;

4.2. 01.06. 2024 г. – 02.06.2024 г.

5. Утвердить План мероприятий в рамках  Всероссийского проекта «Большие

семейные выходные». (Приложение № 1).

6. Специалисту по связям с общественностью МБУ «МАиЦБ»обеспечить

информирование населения о праздничных мероприятиях.

7. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на сайте

органов местного самоуправления Костомукшского городского округа (http://kostomuksha-

city.ru/).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Костомукшского городского округа                                               С.Н. Новгородов

_________________________________________
Рассылка: дело, испол, ОО, МБУ КГО «ЦКР», МБУ «МАиЦБ», КСЦ «Дружба», ОМВД,

Исп.: Ванюкова  И.В., 89116608

http://kostomuksha-city.ru/
http://kostomuksha-city.ru/

Приложение №1

                                                                                 к распоряжению главы администрации

                                                                          Костомукшского городского округа

от « 08 »  мая  2024 г. № 248

План мероприятий в рамках  Всероссийского проекта «Большие семейные выходные»

На территории Костомукшского городского округа

Время

проведения
Название мероприятия Место проведения

Количество

участников
Ответственный

18.05.2024 г.

11:00 -17:00
Семейная ретро-площадка «Абажур» Актовый зал МБУ «МА и ЦБ» 100

Пономарев А.В.

8 911 434 50 56

18.05.2024 г.

13:00

Интерактивная семейная программа

«Иван Иваныч Самовар»

Библиотечный дворик,

Центральная библиотека, МБУ

«МА и ЦБ»

100

Пономарев А.В.

Поливонайте И.В.

8 911 434 50 56

18.05.2024 г.

15:00

Концерт хореографического

коллектива JET -SET

Большой концертный зал КСЦ

«Дружба»
300

Лебедь Н.А.

8 921 459 93 14

18.05.2024 г.

17:00
Музей невидимых вещей

Антикино, Городской музей,

МБУ «МА и ЦБ»
50

Пономарев А.В.

8 911 434 50 56

18.05.2024 г.  Ретро-кафе «Оттепель» Актовый зал, МБУ «МА и ЦБ»  50

Пономарев А.В.

Чиркунова С.А.

8 911 434 50 56

19.05.2024 г.

Бесплатное кино-мероприятие в

рамках проекта «Большие семейные

выходные»

Кинозал МБУ КГО «Центр

культурного развития»
190

Абрамова А.И.

8 (81459) 4-00-12

8 911 662 53 25

19.05.2024 г.

14:00

Семейный городской квест «Очки

Кекконена»
Улицы города (пешеходные) 50

Пономарев А.В.

8 911 434 50 56

01.06.2024г.

Праздничная  игровая программа

«Детство - это я и ты!», посвященная

Дню защиты детей

площадь Ленина (большая

площадь КСЦ «Дружба»)
100

Лебедь Н.А.

8 921 459 93 14

01.06.2024г.
Концерт хореографического

коллектива  «Арабеск»,

Большой концертный зал КСЦ

«Дружба»
300

Лебедь Н.А.

8 921 459 93 14

01.06.2024 г.

12:00
Развлекательная программа для детей

Берег оз. Контокки (спуск от

ул.Героев, 2)
100

Шаклеина О.Ю.

8 921 622 68 70

01.06.2024 г.

15:00

Бесплатное кино-мероприятие в

рамках проекта «Большие семейные

выходные»

Кинозал МБУ КГО «Центр

культурного развития»
190

Абрамова А.И.

8 (81459) 4-00-12

8 911 662 53 25

02.06.2024 г.

14:00
«Сабантуй – праздник для всех»

территория Центральной

библиотеки, МБУ «МА и ЦБ»
100

Поливонайте И.В.

8 911 434 50 56

Согласовано:

Зам. по соц. вопросам                                                                             Н.Л. Король

УД Г.С. Кладкевич